Tamim yang menjadi anggota Budi Utomo dalam rangka memperoleh dukungan formal dari Budi Utomo, untuk mendukung proses permohonan pengakuan dari Pemerintah Hindia Belanda terhadap Pembentukan Muhammadiyah. Setelah seluruh persiapan selesai, berdasarkan kesepakatan bersama dan setelah melaksanakan shalat Istikharah, akhirnya pada tanggal 18 November 1912 Masehi atau 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah Persyarikatan Muhammadiyah didirikan.<sup>15</sup> Dalam kesepakatan itu juga ditetapkan bahwa Budi Utomo Cabang Yogyakarta akan membantu pengajuan permohonan kepada Pemerintahan Belanda agar pembentukan diakui secara resmi sebagai sebuah badan hukum.<sup>16</sup>